tulus sui convcntus vel collegii, verbi

gratià, Minisler conventus Malriirnsis.

VI. Visitatores delegati habeanl eliain

sigillum cum scuto Ordinis et islù inserì-

pilone Yisilalor generalis, vel, Visitnlor

provincialis, sigilla aulem isla sinl pe •

nes palrem gencralem et provincialem

respective, ut ea suo tempore Iradanl

visilaloribus ab eis dclegalis, qui et fi-

nità sua commissione reddenl illa dele-

ganlibus.

VII. Insupcr patres redemptores ca-

ptivoruin el procuralores gencrales prò

negoliis el epistolis sigilla habeanl parva

cum scuto Ordinis insculplo et inscri-

ptionc per gyrum fìcdemptor Caplivo-^

rum, vel, Procurator generalis.

vili. Praecipimus quod nullalenus ex-

cedatur a disposilo in hac §, nec ullus -

alius extra praediclos (cuiuscumque sta-

tus vel condilionis sii) sigillo ulalur, sub

poenà gravis culpae.

Regulae caput XLI. — Postquam vero

deGnitores generales, etc.

Caput XLi. — De visitatione et depositione

praelatorum.

1. Pater generalis, finito capitulo gè- M- Do formi
*^

. , -, visiianai pa-

nerai! intermedio in quo eius officium ii«"> goneraiem
'

et delinilores.

non expiral, stalim post confirmationcm

eleclionum visilelur per definitores no-

viter elcctos, el qualuor vel quinque mi-

nistros
,
quos disponit nostra regula

;

prò quo definilor primus, el isto absenlc

secundus, imponat praeceptum omnibus

capilularibus, ul intra viginli qualuor

horas coram ipso definilore solo, qui

imposuit praeceptum, manifcslent si

quid animadverlerunt seu notarunl in
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patre generali erga eiiis moro?, rcgimeii,

observantiam noslrac regulae et consli-

Uitioniim , ac sui offìcii excculionem.

Quod si aliqiiac culpae appanicnnl, prae-

diclus defliiilor coiivocel cclcros defi-

nitores ac ministros, et ab ipsis iudice-

tiir, et proporlionala applicclnr piiniUo.

Si vero, ex deposilioniltns laclisa capi-

tularibus vel ab aliis religiosis per cpi-

stolas , expedire videaliir eis maiorem

Tacere culpariim inqiiisilionem
,
praeci-

pimus dictis definitoribus ci miiiislris

in virtuie sanclae obedientiae, ul, intra

tres menses post celebratum capiliilum

generale, omni secreto et diligenlià fiat

dieta inquisitio vel ab ipsis definitori-

bus et ministris a provincialibus, vel ab

aliis religiosis idoneis depiilatis ab ijsis

iudicibus. Causa aiitem concbisà, senten-

liam proferant recle et prudenier, et

nullo respectu omitlatur quaelibet dili-

genlià necessaria et conveniens.

II. Quando in capitulo generali novus

eligatur generalis, statini ac confirmen-

tur elecliones, praelerilus generalis, qui

in ilio capitulo expiravit, visiletur eo-

dem modo, dumtaxal tamen per novuni

dcfinitorium.

III. Defìnitores, qui expirarunl, visi-

lentur etiam , finito capitulo generali

ipso, pernovum definitorium; inquisitio

autem solum fìat circa excculionem suo-

rum officiorum. Circa mores enim visi-

tatio et inquisitio reservalur patri ge-

nerali
,
qui ante praedictum capilulum

illam tenetur Tacere, et simul cum defini-

torio indicare, quando in aliquo ex de-

fìnitoribus culpa alicuius ponderis ap-

paruit.

IV. Si quis religiosus habuerit aliquid

centra patrem generalem vel definito-

res, id manilestet illorum visitaloribus

respective, certiores illos l'aciendo, vel

per litteras, vel per provincialem, vel

sociuni, vel alio convenienti medio.
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I. Quando ante capilulum generale 12. De rem,»

. , „ . ... viiilandi palres

palres provinciales non luennt visitali provinciale».

a patre generali vel ab alio de eius

commissione, visilentur a successoribus

in prima visitalione suorum convenluum

et coUegiorum, imponendo praeceptum

ut omnes declarcnt si quid in eis ad-

verlerunt sou notarunl circa vitam et

mores ac suorum officiorum excculio-

nem; quod si opus fueril, informatio-

nem facianl prudenier et secreto, et au-

dito praedecessore ; fìnitàque, perfectà

et conclusa praedictà causa, qui fecil

miltal illam ad definitorium ut senten-

tiam ferat.

II. Insuper si forte aliquis provincia-

lis defecerit in observantià et bonis mo-

ribus, ac sui ofTicii execulione, vel rc-

missus fueril in rebus gravibus, quando

boc consliterit patri generali vel defini-

torio, mitlant religiosum qui visitet eum,

et iste, causa perfectà, tradat vel mitlat

illam definitorio, ut de opportuno reme-

dio provideal.

I. Definitores excessus patris genera- 1 3. De can-

lis seorsum corngant et cmendent, qui i.raeiaii debrai

corani ipsis bumiliter se prosternens

veniam petat, el slans de suis excessibus

se accusai
;
quod si praevaricator Ordi-

nis fueril aul contemplor, aut adeo nc-

gligens el remissus ul Ordinis dissolu-

lionem et visitationem inducat, monea^

tur a definitoribus ul officio generalatus

cedat; alioquin eum deponendi liberam

babent facultatein.

II. Reliqui autem officiales amoveantur

a suo olTicio si commiserint peccatum

aliquod centra Iria vola essentialia et

quartum non a.mbiendi, vel manifeste de

ipsis fuerint vehementer suspecti. Item

si abis negoliis dediti non adimpleant

suum munus, si ter moniti negotia non

relinquanl, vel si inutiles aul ila negli-

gentes fuerint ad gubernandum et' se-

1 Polius lege ut prò ci (it. t.).
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qualiir grave delrimenUini regulari ob-

servanliae, vel si niinis, publicalionibus,

fraiidibus , ani alio simili modo procu-

rent alteri ofliciiim intra vel extra reli-

gioncm, ani si accipianl pecimias vel

rem pretiosam ad hoc ut facianl vel ex-

pediant aliquid qiiod ralionc ofTìcii ex-

pedire lenenlur ; cctenim tain coiilra

palrem generalem, qnam contra alios

praelalos et ofTiciales ad cerlum lempvis

canonice electos, delìnitores ad senlen-

liam depositionis minime procedant, nisi

prius ex aclis legilime constel respecti-

ve de causis superius expressis, vel aliis

quae ex canonicis sanclionibus et noslris"

conslitutionibus ad depositionem requi-

runtur.

Uf.gllae caput XLII. — Si quis huius

Ordinis frater esse voluerit, etc.

Caput XLII. — De novitiatibus, recepitone,

educatione et approbaiione novitionwi.

S i. De con- I. Pater generalis, cum consensi! pro-

ì,u"" edncaTdivincialis, in qualibcl pi'ovincià designel

domos novitiorum necessanas prò educa-

tione novitiorum ; et semper sint segre-

gatae a frequentià et concursu saecula-

rium, et semel designatae non relin-

quantur sine gravi causa. Ministri au-

tem dictarum domorum prudenles sint

et observanles, et qui iam fuerint ( si

fieri possit) magistri novitiorum vel

professorum.

il. Similiter pater generalis eligat ma-

gistrum novitiorum cum Consilio pro-

vincialis prò cuius provincia eligalur,

et sii persona spiritualis, prudens, do-

cla et potens viribus ad rigorem vitae

communis suslinendum.

III. Superiores curcnt quod religiosi

convenluales novitiatuum siut valde ob-

servanles et exeniplares.

IV. Omnes novitii stalim ac sanctum

nostrae religionis habitum susceperint,

dediicantur ad novitialiini sub poeiià

ROMANUM An. C. 1676

gravis culpae infligendà superiori qui

illos delinueril.

I. Non adniiltanlnr ad nostrum habi- s i De por-

. . ^ . . , sonis noQ ad-

tum ,qui intirmitalem contagiosam ha-miuendis ad

I ... , . saDctuni no-

bcanl, nec qui sii vel luerit mancipiuni, sirum habiium.

nec qui saeculari veste indulus nostrum

habitum petierit, si fueril professus (si-

ve valide sive invalide) in alia quacum-

que religione vel congregalione nostri

Ordinis, verbi gratià in palribus noslris

Calceatis, aut etiam in Discalceatis vel

Relbrmalis eiusdem Ordinis non subdi-

tis nostrae iurisdictioni ; nec etiam ad-

miltatur neophylus, nec qui descenderil

per lineam rectam (in quolibet grada) •

a iudaeis, haerelicis, mauris vel mauri-

ticis, nec uUus, cuius praedecessores

per lineam etiam rectam, ac in quolibet

etiam gradu, ob haeresis, vel iudaismi,

vel seclae mahometanae crimina puniti

fuerit ab haereticae pravitatis inquisito-

ribus. Quod si aliquis ex dictis in hac

conslitutione, celans aliquod ex prae-

narralis iinpedimentis, prolessionem i;-

cerit apud nós, slatini ac delegalur taJe

impedimenlum, eiicialur, quia religio

non praestal suum consensum ad talem

prolessionem. Quapropter omnes in pu-

blico coram communilate moneantur

ante receplionem habitus, et etiam ante

professioneni, quod si habent aliquod

ex inipedimenlis in hoc numero enar-

ratis, professio (etiamsi fìat) invalida et

nulla est, quuinvis pluribus annis in re-

ligione sint. Admonemus tamen ad prae-

diclam eieclionem professi procedi non

posse nisi infra quinqueimium a die

professionis , et deduclis causis corani

superiore suo et Ordinario, ad praescri-

plum sacri Concilii Tridentini, quod ex

senlcntià sacrae Congregationis vindical

sibi locuni non modo quando subditus

vull deducere causas nuUilalis suae pro-

fcssionis, sed etiam quando superior vull

illuni ciicerc taiiiquainnuUilerpiorcssuni.

An. C. 167S ri.mr.NS

II. Praeterea non admittanUir religio-

ni professi alionnn Ordinum, religionnm,

congregationum vel socictatum, absqne

licenlià capitnli generalis, cnncnrrenli-

biis diiabiis partibus ex Iribiis sulTiagio-

rum vocalium , et eam non conccdat

quin prius perpendat privilegia dictonim

Ordinum et causam transitns, et conciir-

ranl alia requisita sacroriim canonum.

III. Insiiper nec rccipiatur ad choriim,

qui non habeat aelatis quindecim an-

nos ; nec ad statura laici, qui non ha-

buerit viginti, vel qui excesserit trigesi-

mum quintum annum, nec aliquis eu-

nuchus, nec uxoralus, si uxor maneat

in saeculo, nec irretitus aliqutà irregu-

larilate, quae difficililer dispensari pos-

si!, nec habenles notabilem deformita-

tem, nec religiosus professus apud pa-

tres nostros Calceatos, vel apnd aliam

nostri Ordinis Congregationem, nec ali-

quis ex comprehensis in interrogatorio

prò informationibus novitiorum infra-

posilo § sequenti. ^^lllns ex praediotis

in hoc num. iii recipiatur absque li-

centià definitorii generalis, et in casi-

bus in quibus illam concedere potest

iuxta ius commune et nostras conslitu-

tiones, et nunquam illam concedat , ut

iterum recipiatur, qui fuit antea novi-

tius nostrac religionis vel alterius, sine

praevio examine causae sui egressus.

Volumus tamen quod si aliquis ex di-

ctis et probibitis in bis duobus ntune-

ris nempe n et in buius § habitum re-

ceperit et professionem fecerit sine li-

centià et facultate requisita et expressà

in praedictis duobus numeris, talis pro-

fessio sit firma et valida, dum non sit

ex comprehensis num. i.

IV. Denique praecipimus, quod nulla

femina admittatur ad nostrum habitum,

ut fiat nostri Ordinis mantellata , seu

tertiaria, vulgo beata, absque licenlià

patris generalis, nec permiltatur sine

^ T^P- f>70 An. c. 1fi7r,

eàdem licenfià quod omitlat volum in

manibus alicuius praclali ex noslris, vel

altcìius religiosi, sub pocnà privationis

ofTicii praclali' et vocis et loci per Irion-

niiim snbdito conlravenienti.

I. Antequam ad nostrum sanctum ha- §3 pe forma

bitum quisquam admittatur, religiosus maìmnés '"prò

designatus a patre provmciali faciat ex nostrum hM-

commissione ipsius informationem iuri-'"""'

dicam et plenariam de genere, moribus
et vita, iuxta Bullas Summorum Ponlifì-

cum , recipiendo iuramenta a teslibus,

factaque illa' per sequens interrogalo-

rium.

II. Primo, interroget si lestis est pro-

pinquivs, si est habilis secundum ius ad

testifìcandimi , si movctur amicitià, vel

odio, vel zelo iustiliae, vel si compre-
hensus invenitur sub aliquà ex gene-

ralibus interrogationibus, vel quare mo-
veatur ad deponcndnm, et quot aelatis

annos habeat.

HI. Secundo, si cognovit illum qui

praetendit nostrum habitum, et eius pa-

rentes, avos et ascendentes, et a quanto

tempore illos cognoscit.

IV. Tertio, si scit dictum praetenden-

tem descendere a iudaeis, haerelicis
,

mauris et mauriticis, vel a poenilentialis

per tribunal S. Inquisitionis oh crimen

haeresis, vel iudaismi, vel sectae maho-
metanae, vel si audivil aliquem ex pa-

rentibus seu ascendentibus eius habere

aliquem ex praedictis defectibus.

V. Quarto, si scit praetendentem esse

neophytum, seu noviter conversum ad

fìdem,'vel aliquid erga hoc audivit.

VI. Quinto, si scit quod dictus prae-

tendens, parentes eius vel avi sint notati

aliquà infamia.

VII. Sexto, si scit quod sit filius legi-

timus, ac ex legitimo matrimonio, et uti

talis iudicatus et reputatus.

1 Potius lege praelato (r. t.).

2 Legerem faciatque illam (r. t.).
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Vili. Sopihno, si scìl qiiod sii libcr,

idesl (jnod non sii ncc fueril servus seii

mancipiiim.

IX. Oliavo, si scil qnoc] diclns prao-

lendens non sii ligaliis vincnlo nialri-

monii vel fide sponsalium, itaiil de sua

persona disponerc non possil.

X. Nono, si scit rpiod liubcal aliquam

infirmilalem conlagiosam.

XI. Decimo, si scil quod habeal ali-

qua debita quac solvere non possil, vel

si lenealiir reddere ralioneni ex qna ipsi

vel Ordini nostro aliqua vis seu mole-

stia subsequi valeal.

xn. Undecimo, si scil quod praclen-

dens fueril riovilius vel professus in no-

slrà religione vel in aliquo quocumque

Ordine , congregatione seu socielale
,

eliam in noslris patribus Calcealis vel in

Discalceatis seu Reformatis nostri Ordi-

nis non subiectis noslrae iurisdiclioni.

XIII. Duodecimo, si scil quod praeten-

dens et petit et accipere vull habilum

sponte et proprio afTectii ac voluntate

allectus, non vi, melu, fraude, aut alio

bumano respeclu.

XIV. Decimolerlio, si scit quod parcn-

les praetendentis sint panperes, ilaul ad

sustenlalionem suam indigeant adiulorio

illius, vel religionis si recipiaturad eam.

XV. Decimoquarlo, si scil veruni esse

orane quod deponit, ilaul si aliquid essel

in conlrariuni scirel vel audivissel.

XVI. Si in aliquà regione vel provin-

cia opus fueril striclioribus aliquibus in-

terrogalionibus , superiores illas appo-

nanl in interrogatorio , et informanles

adimpleant.

.vvii. Insuper slricte praecipimus quod

quilibcl informans, sub poenà gravis cul-

pae ,
per dies proferat fìdem baptismi

praetendentis, et illam inscral infDrina-

lioni, ut de baptismo et aelale conslel,

inscribalque in libro in quo eius rece-

ptio et profbssio scribenda est
; praela-

tus autem, qui non fereril lestimoninm

baplismi scribi in libro, et qui aliquem

ad professionem admiseril sine diclA

baplismi fide, severe punialm*.

xviii. Facl5 inforuiatione et clausd,

ipse informans curel illam qiiamprimum

Iradcre patri ministro convenlus vel col-

Icgii in quo praetendens liabitu nostro

indulus est ; et diclus minisler ac consi-

liarii et magisler novitionim vel profes-

sorum, vel, si ibi minisler non est, vica-

rius, omnes itaque simul videanl infor-

mationem et approbenl vel reprobenl,

et rationem fìdeliler reddant capitulo

conventuali de conlenlis in eà ; et onc-

ramus conscienlias examinalorum dictae

informalionis et religiosorum capiUila-

rium super secreto.

XIX. Si informalio fieri commode non

possil antequam praetendens accipiat

habitum, saltcm superior convenlus vel

collegii, vel eius nomine alius' religiosus

ab ipso deputalus, coram examinaloribus

deslinalis prò informalionibus videndis

dare el dislincle legai interrogalorium

praetendentis, et per ipsum singillatim

inlerroget, accepfo ab eodem iuramenlo

de veritate dicendà, el an comprelienda-

lur in aliqno ex ibi contcntis, el postea,

quamprimum possibile sii, fiat infornia-

lio iuridica el plenaria, quam approbenl

vel reprobenl minisler, consiliarii el no-

vitiorum magisler.

i. Quicumque recipicndus ad babilum S i do modo
-* *

. ret-ipleudi uo-

noslrum, examinetur prius de sua voca-vuios.

lione a praelalo vel ab aliquo religioso

experlo ab ipso designalo, el animad-

verlal si est .bonae indolis, et docilis et

virium sufficientium ad portandas reli-

gionis auslerilales.

II. Ad chorum non recipitur nisi qui

lalinitalem suflicienlcr calleat ad alias

scienlias addiscendas; quod ut conslel,

1 Edit. Main. Icgit alias (n. T.),
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palor minister, si voliiorit, oX qii.'iliior re-

ligiosi dopiilali a palio provinciali, voi,

aliquo ex istis deficiente, aliiis loco eiiis

dcsignalus a niiiiislro, cxainincnl prae-

lendentem, et per niaiorcni partcm suf-

fragiorum secretorum declarctur eius

siiffìcientia ; liceal (amen patri generali

insta de cansà aliqnid in defoctn gram-

maticae supplere, maxime quando prae-

tendcns ingenii aciimine pellet.

III. Post haec, visà et approbatà infor-

matione inridicà voi rcccpto iiiramento,

ut dictum manet § antecedente, propo-

natur capitnlo conventuali, cui competit

receptio, et fìdelitcr illi significentur do-

tes praetendenlis , et sohim recipiatur

qui maiorem partern suffragiorum capi-

tuli conventualis liabneril.

IV. NuUus ad chorum recipiatur abs-

que licentià in scriptis patris provincia-

lis, nec fratres laici sine licentià procu-

ratoris generalis
,
quam concedit con-

sulto prius patre provinciali illius pro-

vinciae ubi est domus in qua recipiendi

sunt, et si gaudeant integra valetudine

et viribns ad laboreni corporalem, in quo

ratione sui status versari et exerceri

debent ; ideoque ante roceptionem ca-

piatur experientia per aliquot dies de

perseverantià in vocatione, et de salute

ac viribus ; nec plures laici adniittantur,

nisi quot prudenter iudicaverint supe-

riores necessarios esse prò servitio re-

ligionis.

v. Laici perpetuo conservcnt nomen,

statum et ministerium laicorum, nec

ullo tempore ad clericalem statura ad-

mittantur. Et superiores contrafacientes,

privationis officiorum et vocis activae et

passivae poenam incurrant, prout statuii

in motuproprio Ordini nostro concesso

felicis recordationis Paulus PP. V die

XVII augusti MDCxi, incipiente Circum-

sjìecta Sedis Apostolicae, eie. ; noe illis

unquam concedatur corona, nec litlera-

Bull. Rom, — Voi. XVIII. 86
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rum sl\idia, sub poen;\ privationis ofTiiii

ci vocis activae et passivae per sexen-

nium superiori contravenienti.

VI. M liabitum donali seu oblati nui-

Jus recipiatur sine approbatione capiluli

conventualis, et obtentà licentià paln's

provincialis; et qui recipiendi sunt, ba-

beanl aclatis saltem viginli annos et aiu-

plius, ci non excedant Irigcsirnum seci'ii-

dum, pollcantque integra salute et viri-

bus ad laborem corporalem in quo sunl

excrcendi ; semel autcm recepii non cx-

pellantur sine consensu patris ministri

et consiliariorum. De eorum educalionc

curet pater vicarius convenlus vel coi-

legii, et nunquara permittantur e dumo

exire ante expletum quadrimestre post

eorum receptionem ad babitum. Praedi-

cli non ulanlur lincis nec calceamenlis.

Goncurrant ad orationem mentalem, ad

matulinum cantatum, ad flagellationem

et communionem communitatis , et ad

exhortalionem spirilualem, quae domi-

nicis diebus fieri solet, ubi eorum defe-

ctus ante religiosorum culpas a zelatore

vel praeside adverlanlur ac corriganlur,

et statini a capitnlo exeant ; officia ta-

bulae illis, sicul^et laicis, singulis beb-

domadis dislribuantur ; et cum obierint,

fnneralia et officia fìant prò eis, sicut

et prò novitiis.

I. Patres ministri domorum noviliatus

nibil pertinens ad novilios vel ipsorum

directionem iubeant vel disponant in-

consulto magistro illorum.

II. Religiosi convcntuales noviliatuura

non loquanlur cum novitiis, sub poenà

gravis culpae, nec audeant illos repre-

hendere; si vero aliquem dereclum in

novitio aliquo viderint, dicanl praelato

vel magistro, vel in capitulo culpam

adnimadverlant.

HI. Novitiis nunquam iniungantur of-

ficia, nec imponantur occupationes, quae

occasionem illis praebeant tractandi

§ 5. De eilu-

caLiuns novilio-

rum.
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cum saecularibus, nec permiltalnr qiiod

visileiiUir adirne a parenlibus et, cogna-

lis, nisi in casu raro, consenlienle et.

praescnle magislro.

5 6 De Ap. I. In anno approbalionis, novitii ter

nulSum'.'"" proponanlnr capilulo conventuali, ut

iudicet, an, aUentis eoriim vita et ino-

ribus , digni sinl ul ad prol'essioncra

adinitlantiir; ad qnam niillus fi'alcr lai-

cus approbelur nec recipialur, qui ali-

([ua ex officiis propriis sui status et

niinisterii recto non didiceril. Post quar-

lum mensem a receptione habitus, pro-

ponantur prima vice a' capitulo, secun-

dà post octavum, tertià post decimum

mensem.

II. Ut novitius censeatur approbatus

debet habere maiorem partem sullVa-

giorum secretorum capituli conventua-

lis, quod si eam non habuerit, slatim

habitu spolietur et modeste dimitlatur.

At semel approbatus a capitulo, habitu

non spolietur nisi de consenso ipsius

capituli conventualis, vel saltem consen-

tientibus et convenienlihus ministro et

magistro et palre generali vel provin-

ciali; quod si ad neutrum ex his duo-

bus facilis sit recursus, suppleat illius

defeclum consensus duorum religioso-

rum iam antea ad hunc elTectum depu-

tatorum a patre provinciali.

ni. Oneramus conscientias conventua-

lium cuiuscumque novitiatus, ut in ap-

probalionibus novitiorum, utpote cum

sit magni ponderis res, singulari pru-

dentià et religionis zelo se gerant, se-

clusà omni alTectione et humano re-

speclu.

IV. Bona actualiter novitiorum, etiam

ipsis consentienlibus et petenlibus, non

distribuantur adhuc inter pauperes nec

alio modo consimiantur, et praelatus,

qui aliter fieri permiserit, poenà culpae

gravis per tres dies puniatur.

1 Praeposit. a forsan delenda (n. t.).
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Hecilae capii XLIII. — Ad professionem

vero eliquis non recipiatur, etc.

Caput xliii. — De professione novitiorum,

de repditionc* illius per professos, da re-

center professis, et eorvm domibus oc bonis.

I. Peracto integro probationis anno, § « De pro-

.

,

. .... fessione uovi-

novilius cum licontia patns provincialisti.irumacrto™-
, . 1 n • 1. llOtilinilB illllU

admittalur ad prolessionem, quam la- per professos.

ciat iuxta regulas et conslitutiones no-

strae sacrae religionis, tenore sequenti:

<i Ego frater N. de N. facio meam Fonmiia irium

professionem, et promitto obedientiam,iLHimm.

castitatem et paupertatem SS. Trinitali

et Beatae Virgini Mariae, et sanclis pa-

tribus noslris Ioanni et f^elici, necnon

et nostro reverendo patri fratri N. de N.

ministro generah, aliisque meis supe-

rioribus Ordinis Discalceatorum SS. Tri-

nitatis Redemptionis Captivorum, eorum-

que successoribus , secundum regulam

primitivam dicti Ordinis a felicis recor-

dationis domino nostro Papa Innocen-

tio III slabilitam, et a piae memoriae

domino Papa Urbano Vili ad perfectio-

rem formam redactam, et secundum con-

stitutiones eiusdem Ordinis sine miti-

gatione usque ad mortem n .

II. Continuo, destinati ad chorum emit-

tant quartum voluni non ambiendi, iuxta

Breve felicis recordalionis Pauli Papae V

expeditum die x februarii anno mdcx

incipiens Quae piae et sanclae: illud fa-

ciant sequenti forma:

« Praeterea promitto, me, directe vel Formula mu
^ '

, ^
Don ambiendi

indirecte, per me aut per alios, intra ito cimm.

nostrani Congregationem, praelalionem

aliquam, aut officium per constitutiones

praetendi prohibitum, mihi nunquam

praetensurum; et pariter iuxta' noslram

Congregationem , ncque directe ncque

indirecte, per me aut per alios, uUara

praelationem praetensurum, vel obla-

1 Male edit. Main. legit receptione prò repc-

litione (u. T.).

2 Forsan legendum intra prò iuxta (n. t,),
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tam acceptimim , nisi pracceplo eiiis
,

qui mihi praccipcrc poteri t, adslringar d .

III. Fratres laici
(
quando faciunt pro-

fessioncm
,
quam vnlgari lingua facerc

debent), post enn'ssioncm trium osscnlia-

lium volorum , continuo cmittant quar-

tum non transeundi ad statum clerica-

lem, nec sacros ordines suscipiendi, iuxta

praeceptum felicis recordalionis Ale-

xandri Vili per suas litleras in forma

Brevi?, expeditas die xiii ianuarii anno

MDCLXiii , incipientcs Pastoralis of/icii,

etc, fìatque sequcnti modo et lingua

etiam vnlgari :

Formuli « Praetcrca proniilto me nunquam
quarti voti non . . .

iranseuDrti a.i iransiturum ad statuii! clencalem, reci-
statum clerica- , ,

lem prò iain=. piendo primam lonsuram, nec rcceplu-

rum ordines maiores vel niinores, vi-

delicct ostiarii, lectoris, exorcislae, aco-

lythi, subdiaconi, diaconi et presbyleri,

praetensurum omnes nec quemlibet in

parliculari, nec etiam praetensurum di-

rcele vel indircele dictum transilum, vel

receptionem diclorum ordinum omnium

vel cuiuslibet in parliculari »

.

HI. Professio facta, scribatur in libro

professionum, notando quod fuit facta,

praevisà et approbalà inlbrmatione iu-

ridicà de genere, moribus et vita, iuxta

tamen Bullarium Summorum Pontificum

et noslrarum conslitutionum, et subscri-

batur a religioso qui professionem fe-

di, a praelato domus, a magistro no-

vitiorum et ab aliis duobus religiosis,

qui praesentes professioni fuerunt, et

ab ilio etiam, in cuius manibus illam

fecil profitens, si forte distinclus fuit a

praelato, et confe.stim informatio igne

comburatur.

V. Insuper omnes et singuli nostri re-

ligiosi professi, tam ad chorum destinali,

quam laici, tam praelati quam subdili,

semel et singulis annis in die assignalo

a definitorio generali repelant et denuo

confirment suani professionem, unoquo-

X PP. 683 An, C. 1076

qne itenim singillalim facienle et re-

novante quatuor vota qiiae primo in

sua professione emisil, iuxta formam

praescriplam in hac §, omnesque illam

repelant corani communitate in mani-

bus praelati seu praesidis communitatis

ipsius, et ante omnes ipse praeses co-

ram ipsà communitate. Initio vero for-

mae supra positae mutenl verbum Facio,

in verbum Repelo, et pater generalis ,

loco verboruiTi ad ipsum attinentium, in

eàdem forma dicat : Necnon sanclorum

domino nostro Papae N., eiusqne el beati

Peiì'i Apostoli legilimis successoribus.

Quod si aliquis propter infìrmitatem

aliamve legilimam causam assistere non

valuit functioni isti , repetat professio-

nem quamprimnm possi t coram commu-

nitate etiam.

I. In qualibel provincia sii una, vel § 2. De ra-

p . center profassis

duae domus, ubi recenler protessi cum «t eorum domi-

. , , . . . bus.

suo magistro in habitalione separata et

clausà vivant , et perseverenl , saltem

per triennium post professionem vel

quousque ad aelalem sacris ordinibus

suffìcientem pervenerint, in spirituali-

bus exerciliis, quibus instrucli fuerunt

in anno probalionis ; interea vero etiam

studiis lilterarum operam dare possint

et debeant iuxta praescriptum decreto-

rum sanclae memoriae Clementis Vili.

II. Cum magistro professorum, quoad

eius assignationem el reliqua omnia, ob-

servetur lolum quod in diversis parti-

bus harum conslitutionum dictum ex-

pressumque manet de magistro novitio-

rum, el quod ministri nihil disponant

erga professos inconsulto dicto ministro.

III. Dicti recenter professi destinati

ad chorum, donec annum professionis

adimpleverint, non exeant ad oppidum

nec aliorsum nisi cum communitate, nec

propriam patriam adeant (nisi ibi con-

venlus sii, et prò conventualibus eius-

dem designentur) donec sacerdotes sint,
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puslquam aulem a dieta habitaliono se-

parala et chiusa recenlcr lìrofcssorum

exierinl, quonsque saeerdolio inilienlur,

disciplinae vicarii siibiaecaiit, pracler-

qnam collegio artium ubi sunl magislri.

IV. Si quis iam sacerdos noslrum

liabilum accipial, sub inslilulione ma-

gislri sii etiam per inlegruiii annum

post professioneni, et non araplius, nec

a domo cgredialur, nisi post explctum

dielum annum, nec in propriam patriam

pergal, donec quatuor annos post pra-

fessionem expleverit, nisi ibi sii con-

venlus noster et prò conventuali in eum

adeal.

V. Fratres laici siniiliter sub disci-

plina magislri recenler professorum sint

|)rimo anno post professionem, et in-

super duobus aliis annis sub ipsius

magistri, vel , ubi iste non sii, sub vi-

carii instilutione, nec primo diclo anno

e conventu exeanl nisi in eommunione,

nec in patriam pergant nisi post qua-

tuor annos transaclos a professione, vel

nisi in eà sii convenlus Ordinis et prò

convenlualibus miltanlur.

§3. Dedonis I. Deccmimus quod dona illorum ,
CI liaeredilali- . . . .

bus proiìien- qui in nostra religione profitentur, di-
tium et profes-

'
. .

sorum. vidantur, et medietas detur convenlui

in quo professionem fecit, et altera me-

dietas sit collegii in quo recepii habi-

tum, vel a quo directus et missus fuit

ut habitum reciperet: quod si non fuit

in aliquo collegio receptus, nec ab eo

directus sive missus, talis bonorum me-

dietas deservial prò expensis a defini-

torio designandis : si vero aliter factum

fueril, declarainus deberi in conscienlià

reddi ac reslilui diclo collegio vel de-

finitorio. Hoc autem tantum inlelligalur,

quando noster professus non fecit te-

stamenlum ante professionem in favo-

rem alicuius personae extra noslrum

Ordinem: si enim fecit, eius ultima vo-

luntas adimpleatur.
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II. In exigendis nobis', per fratres

in nostra religione professos relictis no-

bis , vel ad nos perlinentibus, maxima

servetur cliaritas, ac prae oculis liabea-

tur indigenza et qualilas fratrum et

sororum religiosi, et specialiter hoc ob-

servelur cum eius patre vel maire,

quando per mortem alterulrius haere-

ditas obvenit nobis; lune enim (si cha-

rilas exigit) volumus ne talium bono-

rum fructus excipiantur vel petanlur,

donec alter supersles moriatur.

Hitcusque ConsiiluHoncs.

§ 3. Quare praefatus Didacus procu- Preces dìcii

,. i-, ... ,. procuraloris ge-

rator generaus nobis humililer supplì- nerai.s.

cari fecit ut constiluliones huiusmodi

apostolicae confirmalionis patrocinio

communire de benignitate apostolica di-

gnaremur.

S A. Nos iaiUir, ipsius Didaci procu- PoDurei .li-

.

""

. . clas coDslilutio-

ratoris generaus volis hac in re quan-nesapprobaui
_, . „ , ... confirmal.

lum cum Domino possumus favorabililer

annuere volentes, eunique a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis

censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodalus exi-

stil, ad effeclum praesenlium dunitaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolulum fore ceusentes, huiusmodi

supplicalionibus inclinati, onines et sin-

gulas constiluliones praeinserlas, et in

eis contenta quaecumque , auctorilate

apostolica, tenore praesenlium
,
perpe-

tuo confirmamus et approbamus, illis-

que inviolabilis aposlolicae firmitatis

robur adiicimus , ac omnes et singulos

iuris et facli, ac solemnitatum quarum-

cumque in similibus etiam de necessi-

tate observandarum , aliosve quoslibet

etiam forniales et subslanliales defe-

ctus, si qui in praemissis principaliter

1 Legendum bonis prò tiobis (r. t.).
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oblili wnitia.

vel accessorie ani alias quovis modo
j

siilis irritantibiisqne et aliis decrelis in

genere vcl in specie, seii alias quonio-

doliljcl in conlrarium praemissorum

concessis, ac pliiries confirrnalis, ap-

^robatis et innovatis
;

qnibiis omnibus

et singnlis, eliamsi prò illoriim siilTl-

cienle derogatione de illis eorumqiie

tolis tonoiil)iis specialis, specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad vim'-

bnm, non aiitem per clausulas general'?s

idem imporlantes, mentio seu qiiaevis

alia expressio habenda ani aliqiia alia

exqiiisita forma ad hoc servanda foret,

tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nibil penitns omisso et forma

in illis tradita observatà, exprimerentnr

el insererentur, praesentibus prò piene

et siifficienter expressis et insertis ha-

benles, illis alias in suo robore perman-

snris, ad praemissorum effectum, hac

vice dunitaxat, specialiter et expresse

derogamns; ceterisquc conlrariis qui-

buscumque.

§ 7. Volnmus antem ut earumdemprae-

senlium litterarnm Iransnmptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munilis,eadem prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud ubique lo*

corum habeatur, quae haberetur ipsis

praesentibus si forent exhibitae vel os-

tensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die i iulii

MDCLxxvi, poulificatus nostri anno vu.

I. G. Slusius.

Dat. die I iulii 1676, ponlif. anno vn.

Registrala in Secretarla Brevium, in libro

mensis iulii, pari, n, fot. 132.

intervencriut, s.^u inteivcnissc dici, cen-

seri vel praelendi possent, pcnitus el

omnino supplenuis et sanamus.

) § 5. Decernentes easdem praesenlcs

lilteras el constiluliones praeinserlas

semper fìrmas, validas et efficaces exi-

stere et fere, snos(jHe plenarios et in-

tegros eOeclus sorliri et oblinere, ac

ab illis, ad cpios special et prò tem-

pore quandocumque speclabit, in omni-

bus et per omnia pienissime sulfragari,

et ab eis respectivc inviolabiliter obser-

vari , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audi-

lores, ac S. R. E. cardinales, eliam de

latere legatos el Aposlolicae Sedis nun-

cios, aliosve quoslibelquacumque praee-

minentià el potestale fungenles et fun-

cturos , sublatà eis el eorum cuilibel

quavis aliter iudicandi el interprelandi

facultate et auctoritate, indicari el defì-

niri debere, ac irrilum et inane si secus

super bis a quoquam, qiiavis atictoritale,

scienter vel ignoranler, contigerit at-

tenlari.

Conlrariis la. S 6. Nou obslanllbus conslltu lìouibus
tissimeduroga'.

et ordinationibus apostolicis, ac, quate-

nus opus sit, Congregationis el Ordinis

praefalorum, aliisve quibusvis, etiam

iuramenlo, confìrmatione apostolica, seu

quavis firmilate alia roboratis, stalutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indultis et lilleris apostolicis etiam Con-

gregalioni et Ordini praedictis, illorum-

que superioribus fralribus et personis,

sub quibuscumque verborum tenoribus

el formis, ac cum quibusvis eliam dero-

gatoriarum derogatoriis, aliisque effica-

cioribus, efficacissimis el insolitis clau-

Fi.les iran-

sumploruni.
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NOMI^UM ET REKUM PR^CIPUAHUM.

NUMERrS TAGINAM INDICAI, a PRIMAM COLUMNAM ;
b SECUNDAM DESIGNAI.

Abbas generalis Congregationis Vallisumlirosae potesl deferre mozzeltam
,
mantel-

leltam, pileum et birelum praelalitium etiam coram Poulifice, 259 a et seq.

Abbates canonici regulares S. Salvaloris ordiuis s. Auguslini ab earumdem abba-

tiarum regimine per sexennium vel per triennium vacent, 605 a eì b.

Abbates Cistercienses Hispani a sex electoribus, tolidcm definitoribus et generali

reformatore eligunlur, 293 a el b; praedicli, si intra triennium abbatia va-

cavit, infra duos dies eligunlur a monacbis conventualibus, alias a reformalore

generali, 293 b; 294 a; praefati in capilulis faciunt eam partem in paritate

• suffragiorum praevalere, cui adhaescrinl, 345 b et seq.; abbatum el monacho-